PAGE
7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

18.09.2018

                 р.п. Карсун

              № 200
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников  и
школьного этапа региональной олимпиады
по краеведению, родному (татарскому) языку
и литературе в 2018/2019 учебном году

В целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности учащихся образовательных организаций, склонных к научной, исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для поддержки и продвижения одарённых детей, пропаганды научных знаний, активизации и развития различных форм внеурочной работы по предметам, исследовательской и проектной деятельности среди обучающихся, в целях содействия процессам развития этнокультурного образования, сохранения культурных традиций народов Поволжья, руководствуясь Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1232  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от  17 марта 2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1232, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2015г. № 1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1232», во исполнение распоряжения Министерства образования и науки Ульяновской области от 18.09.2018 № 1623-р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады по краеведению родным (татарский, чувашский, мордовский) языкам и литературе в 2018-2019 учебном году»:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести:

1.1 школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) для обучающихся  4 - 11 классов с 1 по 30 октября 2018 года по математике и русскому языку согласно графику (Приложение № 1);

1.2 школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) для обучающихся  5 - 11 классов с 1 по 30 октября 2018 года по следующим учебным предметам: иностранный язык (английский, немецкий), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, ОБЖ согласно графику (Приложение № 1);

1.3 школьный этап региональной олимпиады по краеведению, родному (татарскому) языку и литературе для обучающихся 5 - 11 классов по родному (татарскому) языку и литературе 17 октября 2018 года, краеведению 30 октября 2018 года.

2. Назначить   заместителя директора МБУ «Центр развития образования и бухгалтерского учёта МО «Карсунский район» Н.П. Васянину   лицом, ответственным за организацию, подготовку  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и олимпиады по краеведению, родному (татарскому) языку и литературе.
3. Заместителю директора МБУ «Центр развития образования и бухгалтерского учёта МО «Карсунский район»  Н.П. Васяниной обеспечить соблюдение информационной безопасности и секретности содержания олимпиадных заданий.
4. Утвердить состав Оргкомитета и предметно-методических  комиссий школьного  тура  Всероссийской олимпиады  школьников  в 2018-2019 учебном  году (Приложение  №2).

          5. Руководителям  районных  предметных методических  объединений, педагогам высшей квалификационной категории обеспечить разработку олимпиадных заданий по предметам для участников школьного тура Всероссийской  олимпиады  школьников в срок до 30.09.2018г.

         6. Начальнику кадрового  и юридического обеспечения МБУ «Центр развития образования и бухгалтерского учёта МО «Карсунский район»  Н.  Ю. Дрождиной обеспечить  контроль за работой предметно-методической комиссии по разработке заданий по предметам школьного  тура Всероссийской  олимпиады  школьников.
7.  Назначить ответственным за размещение нормативных документов по организации и проведению Олимпиады, работ обучающихся на официальном сайте Управления образования ведущего специалиста, программиста МБУ «ЦРО и БУ МО «Карсунский район» Зуборева А. А.
       8. Руководителям общеобразовательных организаций:
          8.1. Обеспечить проведение надлежащего инструктажа с обучающимися школьного этапа Олимпиады о правилах во время выполнения практической части заданий.

          8.2. Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в дни проведения школьного этапа Олимпиады обучающихся на базе общеобразовательного учреждения.

          8.3. Обеспечить заблаговременную подготовку общеобразовательных учреждений к школьному этапу Олимпиады обучающихся.

          8.4.  Представить в Управление  образования Васяниной Н. П. отчёт  о количестве  участников  школьного тура олимпиады в  срок  до  31.10.2018 года (Приложение № 3).
8.5. Привлечь представителей общественности из числа родительских комитетов, попечительских советов, общественных объединений и организаций  для наблюдения за проведением Олимпиады;
          8.6. Представить  Васяниной Н. П. списки членов общественных наблюдателей, в соответствии с графиком проведения школьного этапа Олимпиады  в срок  до 20.09.2018 года.

8.7. Организовать и предоставить в Управление образования согласие на обработку персональных данных участников Олимпиады в срок до 20.09.2018;
8.8. Взять на контроль организацию работы медицинских пунктов, медицинских работников в дни проведения Олимпиады.

9. Организовать работу «Горячей линии» для приёма обращений граждан и организаций по вопросам проведения Олимпиады  на территории Карсунского района.

10. Определить телефоны МКУ «Управление образования администрации МО «Карсунский район» 2-26-40 телефонами «Горячей линии» для приёма обращений граждан и организаций по вопросам проведения Олимпиады  на территории Карсунского района.

         11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник  МКУ «Управление образования

администрации МО «Карсунский район»

            Н. Ю. Чиндина
Васянина Наталья Петровна

18.09.2018
         Приложение № 1
                                                       к   приказу МКУ «Управление   образования

                                                 администрации МО «Карсунский район»
                       № 200 от 18.09.2018 года

График проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников,

проводимой в 2018/2019 учебном году и школьного этапа олимпиады по краеведению, родному (татарскому) языку и литературе

	Дата проведения
	Общеобразовательный предмет
	Возраст      школьников

	9 октября 2018
	химия
	7-8, 9, 10, 11 кл.

	10 октября 2018
	биология
	5,6,7, 8, 9, 10, 11 кл.;

	11 октября 2018
	экономика

экология
	7-9, 10-11 кл.

7-8, 9, 10-11

	12 октября 2018
	литература
	5,6,7 - 8, 9,10,11 кл.

	16 октября 2018
	родной (татарский) язык и литература

Информатика и ИКТ
	7, 8, 9, 10, 11 кл.

7-8, 9-11 кл.

	17 октября 2018
	физика,

искусство (МХК)
	7,8, 9,10,11 кл

7-8, 9,10,11

	18 октября 2018
	география
	5,6,7, 8, 9,10, 11 кл.

	19 октября 2018
	история
	5,6,7-8, 9, 10-11 кл.

	22 октября 2018
	астрономия
	7, 8, 9, 10, 11 кл.

	23 октября 2018
	ОБЖ

технология
	5,6,7-8, 9,10 - 11 кл.;

5,6,7-8, 9,10-11

	24 октября 2018
	Обществознание
	5,6,7-8, 9, 10 - 11 кл.

	25 октября 2018
	математика
	4,5,6,7,8,9,10,11 кл.

	26 октября 2018
	Физическая культура (теоретический тур),

иностранный язык
	5-6, 7-8, 9-11 кл.

5-6, 7-8, 9-11

	30 октября 2018
	русский язык
	7-8, 9, 10-11 кл.;

	31 октября 2018
	право

	7- 8, 9- 11 кл.

         Приложение № 2
                                                       к   приказу МКУ «Управление   образования

                                                 администрации МО «Карсунский район»
                       № 200 от 18.09.2018 года
Состав

Оргкомитета по подготовке и проведению

предметных олимпиад в 2018-2019 учебном году
Васянина Н.П., заместитель директора МБУ «Центр развития образования и бухгалтерского учёта МО «Карсунский район», председатель Оргкомитета

Члены Оргкомитета:
1. Аряева М. В. – МКОУ Теньковская СШ;

2. Афоньшина Л. М. - МКОУ Устьуренская СШ им.Н.Г.Варакина;

3. Бокова Н. В. – МКОУ Сосновская СШ;
4. Гудалова Н. М. - МКОУ Уренокарлинская СШ им. Героя Советского Союза И.Т.Пименова;

5. Зиновьева Е. Н. – МКОУ Белозерская СШ;

6. Иванова Т. В. – МБОУ Таволжанская ОШ;

7. Камаева Е. В. – ОГКОУ "Кадетская школа-интернат имени генерал-полковника В.С. Чечеватова";

8. Камалетдинова Л. М. – МКОУ Татарскогоренская ОШ;

9. Лапшина Л. В. -  МКОУ Языковская СШ им. Н.М Языкова;

10.  Посеряева Н. Б.  – МКОУ Большепоселковская ОШ;

11.  Прокофьев А. Н. – МКОУ Прислонихинская НШ;
12.  Серова Н. П. – МКОУ Краснополковская ОШ;

13.  Семёнова О. М. - МКОУ Новопогореловская СШ им. Л.И. Буинцева;

14.  Скалкина С. И. – МБОУ Карсунская СШ им. Д. Н.  Гусева;

15.  Хакимова С. Я. – МКОУ Нагаевская СШ;

16.  Шигаев Ф. А. – МКОУ Вальдиватская СШ им. им. Г.А. Жукова;
17.  Щипанова А. Л. – МКОУ Малостаниченская НШ;

18.  Ярлычкова Н. М. – МКОУ Большекандаратская СШ им. И.К.Морозова.
Состав предметно-методических комиссий для разработки олимпиадных заданий школьного тура Всероссийской олимпиады школьников
МАТЕМАТИКА, РУССКИЙ ЯЗЫК (4 КЛАССЫ) – Полнякова Т. Ю.,  МКОУ Языковская СШ им. Н.М Языкова;
ХИМИЯ, БИОЛОГИЯ, ЭКОЛОГИЯ -  Шичкова О.С., МКОУ Большекандаратская СШ им. И.К.Морозова;

ГЕОГРАФИЯ, ЭКОНОМИКА -  Лебёдушкина В.Н., МКОУ Уренокарлинская СШ им. Героя Советского Союза И.Т.Пименова;
РУССКИЙ  ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА  -  Кувшинникова Л.П.,МБОУ  Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева;
РОДНОЙ (ТАТАРСКИЙ) ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА  - Юсупова Р. К., МКОУ Нагаевская СШ;
ИНФОРМАТИКА и ИКТ - Дрождин С. А.,  ОГКОУ "Кадетская школа-интернат имени генерал-полковника В.С. Чечеватова";

ФИЗИКА,  АСТРОНОМИЯ - Лукьянова В.Н., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева;

ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ПРАВО – Дуванова И. Б.,  МКОУ Устьуренская СШ им. Н.Г. Варакина;
ИСКУССТВО (МХК) – Панкова О. В., МБОУ Таволжанская ОШ;

ОБЖ - Ивлеев С.А., МКОУ  Сосновская СШ;
ТЕХНОЛОГИЯ  - Николаев Н.В., МБОУ Карсунская СШ;
- Чалкина Л.Н.,  МКОУ Уренокарлинская СШ им. Героя Советского Союза И.Т.Пименова;
МАТЕМАТИКА -  Федоринна Е. В., МКОУ Языковская СШ им. Н.М Языкова;
ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА -  Губин С. И., МБОУ Карсунская СШ им. Д.Н. Гусева;
НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК -  Исхакова В.Н., ОГКОУ Карсунская кадетская школа-интернат имени генерала-полковника В.С. Чечеватова "Симбирский кадетский корпус юстиции";
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК -  Волкова  Т.Г.,МКОУ  Языковская  СШ им. Н.М Языкова;

КРАЕВЕДЕНИЕ  - Дронина Е. М.,МКОУ Большепоселковская ОШ.
        Приложение № 3
                                                       к   приказу МКУ «Управление   образования

                                                 администрации МО «Карсунский район»
                       № 200 от 18.09.2018 года

	Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2018/19 учебном году

	______________
наименование ОО

	Общеобразовательные предметы
	Школьный этап

	Фактическое количество участников (чел.)
	Количество победителей и призёров (чел.)

	Английский язык

	Астрономия

	Биология

	География

	Информатика (ИКТ)

	Искусство (Мировая художественная культура)

	История

	Литература

	Математика

	Немецкий язык

	Обществознание

	Основы безопасности и жизнедеятельности

	Право

	Русский язык

	Технология

	Физика

	Физическая культура

	Химия

	Экология

	Экономика

	Краеведение

	Родной язык

	ВСЕГО